
DECYZJE 

DECYZJA RADY (UE) 2019/292 

z dnia 12 lutego 2019 r. 

w sprawie upoważnienia do udostępniania informacji niejawnych UE państwom trzecim 
i organizacjom międzynarodowym 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ, 

uwzględniając decyzję Rady 2013/488/UE z dnia 23 września 2013 r. w sprawie przepisów bezpieczeństwa dotyczących 
ochrony informacji niejawnych UE (1), w szczególności jej art. 13 i załącznik VI do niej, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1)  Unia Europejska zawiera z państwami trzecimi i organizacjami międzynarodowymi umowy w sprawie procedur 
bezpieczeństwa na potrzeby wymiany i ochrony informacji niejawnych. 

(2) Sekretarz Generalny, w imieniu Sekretariatu Generalnego Rady, może zawierać z państwami trzecimi i organi
zacjami międzynarodowymi porozumienia administracyjne w sprawie procedur bezpieczeństwa przy wymianie 
informacji niejawnych. 

(3)  Zgodnie z pkt 37 załącznika VI do decyzji 2013/488/UE Rada podejmuje upoważniającą Sekretarza Generalnego 
do udostępniania informacji niejawnych UE państwom trzecim lub organizacjom międzynarodowym na mocy 
umów w sprawie procedur bezpieczeństwa na potrzeby wymiany i ochrony informacji niejawnych lub 
porozumień administracyjnych w sprawie procedur bezpieczeństwa przy wymianie informacji niejawnych, 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 

Artykuł 1 

1. W przypadkach gdy obowiązuje umowa w sprawie procedur bezpieczeństwa na potrzeby wymiany i ochrony 
informacji niejawnych (zwana dalej „umową o bezpieczeństwie informacji”) między Unią a państwem trzecim lub 
organizacją międzynarodową, zgodnie z decyzją 2013/488/UE Sekretarz Generalny Rady jest upoważniony do udostęp
nienia temu państwu trzeciemu lub organizacji międzynarodowej, zgodnie z zasadą zgody wytwórcy, informacji 
niejawnych UE objętych zakresem danej umowy o bezpieczeństwie informacji, do poziomu określonego przez działający 
w Radzie Komitet ds. Bezpieczeństwa zgodnie z pkt 11 załącznika VI do decyzji 2013/488/UE. Decyzję o udostępnieniu 
informacji niejawnych UE państwu trzeciemu lub organizacji międzynarodowej na mocy umowy o bezpieczeństwie 
informacji Sekretarz Generalny podejmuje oddzielnie dla każdego przypadku. 

2. W przypadkach gdy Sekretarz Generalny Rady zawarł z państwem trzecim lub organizacją międzynarodową, po 
zatwierdzeniu przez Radę i zgodnie z decyzją 2013/488/UE, porozumienie administracyjne w sprawie procedur bezpie
czeństwa przy wymianie informacji niejawnych (zwane dalej „porozumieniem administracyjnym”), jest on upoważniony 
do udostępnienia temu państwu trzeciemu lub organizacji międzynarodowej, zgodnie z zasadą zgody wytwórcy, 
informacji niejawnych UE objętych zakresem danego porozumienia administracyjnego, do poziomu określonego w tym 
porozumieniu administracyjnym. Decyzję o udostępnieniu informacji niejawnych UE państwu trzeciemu lub organizacji 
międzynarodowej na mocy porozumienia administracyjnego Sekretarz Generalny podejmuje oddzielnie dla każdego 
przypadku. 

3. Sekretarz Generalny Rady może przenieść uprawnienia, o których mowa w ust. 1 i 2, na urzędników wysokiego 
szczebla w Sekretariacie Generalnym Rady. 

Artykuł 2 

Niniejsza decyzja uchyla i zastępuje następujące decyzje:  

1) decyzja Rady z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie udostępniania informacji na mocy stałych umów z państwami 
trzecimi lub organizacjami międzynarodowymi w sprawie procedur bezpieczeństwa przy wymianie informacji 
niejawnych;  

2) decyzja Rady z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie udostępniania informacji na mocy porozumień administracyjnych 
z organizacjami międzynarodowymi w sprawie procedur bezpieczeństwa przy wymianie informacji niejawnych. 
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(1) Dz.U. L 274 z 15.10.2013, s. 1. 



Artykuł 3 

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej przyjęcia. 

Sporządzono w Brukseli dnia 12 lutego 2019 r. 

W imieniu Rady 
E.O. TEODOROVICI 

Przewodniczący  
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